
PORTARIA N.º 1267/2025 DE 11 DE JULHO DE 2025 

 

NOMEIA COMISSÃO DE 

SELEÇÃO. 

  

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE  

 

Art. 1.º Designar para compor a Comissão de Seleção, os seguintes servidores relacionados 

abaixo: 

 

- HENRIQUE RAINVALDO RADDATZ, cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 

3641; 

- ELTON VILMAR EHLE, cargo de Oficial Administrativo, matrícula 1441;  

- FRANCIS ROOS WENDT, cargo de Chefe de Seção, matrícula 4470. 

 

Art. 2.º São atribuições precípuas da Comissão de Seleção processar e julgar o Chamamento 

Público, Edital nº 35/2024 – Chamamento Público, Parceria Esportiva, realizado pelo regime 

da Lei Federal nº 13.019/2014, Decreto Municipal nº 059/2017 E Lei Municipal 2.251/2021.  

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

GABINETE DO PREFEITO, 11 de julho de 2025.  

 

 

 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 

   

 


		2025-07-15T16:51:50-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050


		2025-07-15T16:51:58-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072




